Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» декабря 2019 г. 								№ 772

	О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ягоднинского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 г. № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ягоднинского городского округа.
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ягоднинского городского округа  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав комиссии Ягоднинского городского округа по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

И.о. главы Ягоднинского
городского округа 							Макаров С.В.

	Приложение № 1 к постановлению администрации Ягоднинского городского округа от «20» декабря 2019 г. № 772

Положение
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ягоднинского городского округа
1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ягоднинского городского округа (далее - Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления Ягоднинского городского округа с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Магаданской области иных органов и организаций по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ягоднинского городского округа.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральным законом от 25 января 2002 г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Магаданской области, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
а) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления Ягоднинского городского округа с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Магаданской области иных органов и организаций по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ягоднинского городского округа.
4. Комиссия имеет право:
а) заслушивать на своих заседаниях информацию органов местного самоуправления Ягоднинского городского округа о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ягоднинского городского округа;
б) создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.
5. Комиссия формируется на представительной основе.
Комиссия действует в составе заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа (председатель Комиссии), заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.
В состав Комиссии включаются представители отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Ягоднинского городского округа. В состав Комиссии могут включаться представители других государственных органов, научных, общественных объединений, религиозных организаций и средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.
Персональный состав Комиссии утверждается администрацией Ягоднинского городского округа.
6. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, проводит заседания Комиссии.
В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.
7. Секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания Комиссии, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.
9. Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию.
10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
По вопросам, требующим решения главы Ягоднинского городского округа, Комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.
11. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для членов Комиссии, органов местного самоуправления, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.
12. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается администрацией Ягоднинского городского округа.
13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Ягоднинского городского округа.
	Приложение № 2 к постановлению администрации Ягоднинского городского округа от «20» декабря 2019 г. № 772

Состав
комиссии Ягоднинского городского округа по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

	Макаров Сергей Викторович

	Заместитель главы администрации Ягоднинского городского округа, председатель Комиссии

	Агарков Николай Игоревич

	Руководитель управления правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского городского округа, заместитель председателя Комиссии

	Бигунова Татьяна Владимировна

	Руководитель комитета по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Майструк Александр Валентинович

	И.о. руководителя управления жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа

	Гайдук Марина Владимировна

	Начальник территориального отдела п. Бурхала администрации Ягоднинского городского округа

	Малышенко Нина Александровна

	Начальник территориального отдела п. Оротукан администрации Ягоднинского городского округа

	Гаврилова Оксана Геннадьевна

	Начальник территориального отдела п. Синегорье администрации Ягоднинского городского округа

	Елданцева Евгения Анатольевна

	Начальник территориального отдела п. Дебин администрации Ягоднинского городского округа